Ex

Ex his constat superius adducta in contrarium minime ob stare, que uno tolluntur verbo; licitam fore extensionem in correctorijs ex ratione expressa, tum & quoties agitur de vitando peccato vel periurio.

SVM MARI VM.

- 1 Renunciatio absentis facta sicut donatio non valet.
- 2 Donatio absentis facta non acceptata licet intellecta, non valet.
- 3 Donatio per nuncium fieri potest vel epistolâ.
- 4 Donatio vel renunciatio absentis facta acceptata per notarium valet.
- 5 Donatio absentis facta & per notarium acceptata valet & in Cathalonia pro hac opinione iudicatur.
- 6 Acceptatio donationis an fieri possit post mortem donatoris.
- 7 Ratificatio reintegra fieri debet.
- 8 Ratificatio tempore habili facienda est.
- 9 Acceptatio non requiritur expressim ubi donatarius est presens donationi.
- 10 Acceptatione inducit quilibet actus exterior.
- 11 Absens in dubio quis presumitur potius, quam presens.
- 12 Homo suapte natura mouetur.
- 13 Renunciatio iurata an requirat acceptationem.
- 14 Iuramentum partis presentiam operatur.
- 15 Iuramentum operatur ut alteri stipulari quis possit.
- 16 Iuramentum operatur partis presentiam per fictionem.
- 17 Stipulari alteri quis potest fauore pia cause.
- 18 Statuto stante quod alteri per alterum obligatio queratur, intelligitur dum tertius, cui obligatio queratur, acceptat.
- 19 Iuramentum actum sui natura reuocabile non facit reuocabilem.
- 20 Iuramentum regulatur secundum naturam actus, cui adicitur.
- 21 Iuramentum parte absente prestitum & non acceptatum, non valet.
- 22 Thesaurus Senator Pedemontanus laudatur.
- 23 Opinio auctoris noua.
- 24 Iuramentum ubi pendet a solo facto iurantis libere reuocari potest.
- 25 Iuramentum remitti potest ab eo, cuius interest.
- 26 Iuramentum inducit partis presentiam fictione retroactiua.
- 27 Renunciatio in iudicio facta nisi fuerit per iudicem acceptata non tenet.

QVÆSTIO. LXXXII.

RENUNCIATIO IURATA FACTA PER FILIAM IN CONTRACTU MATRIMONIJ PATRI ABSENTI, AN VALEAT; ET QUANDO ACCEPTATIO VEL RATIHABITIO REQUIRATUR.

VO huius quæstionis capita proponuntur, primum an renunciatio iurata per filiam facta in contractu matrimonij patri absentis valeat nec ne. Secundum an acceptatio sit necessaria; sequentes igitur erunt constituendæ inspectiones.

1 Primi & capituli hæc sit inspectio, renunciationem donationem esse, scripsi multis relictis hac sectione quæst. 73. At donatio absentis facta non valet l. absentis ff. de donatio. l. si ego ff. de reb. credi. l. in omnibus in 2. de actio. & obliga. l. si quis in 1. C. de donatio. Et hanc esse communem sententiam ex Corne. Parisi. & alijs testatur Clar. in §. donatio quæstio. 12. num. 2. eandem nouissimè communem dixit Peregrin. conf. 94. nu. 2. ubi nu. 3. extendit auctoritate Bald. Salic. Bart. Catre. Roma. Corne. Areti. Guid. Pap. Parisi. Capre. Clar. licet & quis donaret absentis, & absens intellecta voluntate donatoris non tamen per nuncium vel epistolam acceptaret, adhuc enim imperfecta foret; idem scribit tracta. de fidei. artic. 51. nu. 4. & sequent. & his non relictis Auen. & Menoch. quos refert Gutier. cap. quamvis pactum num. 59. sequitur Cance. qui aliquos ex antiquioribus citat lib. 1. resolu. cap. 8. num. 19. Ita sequitur ut renunciatio patri absentis facta que vim sustinet donationis valere non possit. sic Dida. sentit in d. cap. quamvis pactum 3. part. in initio. nu. 4. Gutier. n. 52. et si is obiter Didacum sequens.

2 Subinde & inferitur quod cum donatio possit fieri per nuncium ad id destinatum & etiã per epistolam propriam, valeret huiusmodi renunciatio, quia & donatio valet, intelligendo semper si sit iurata alias secus inter patrem & filium de iure civili ut quæstio. dixi. 74. quod autem de epistola & nuncio dixi ut his medijs valeat donatio aperte probant text. in l. nec ambigi l. si aliquid C. de donatio. l. consensu ff. de actio. & obliga. l. 2. ff. de pact. respondit Peregrin. d. conf. num. 8. in quo nulla hæsitatio est sicut id ipsum notauit Clar. in §. donatio quæstio. 12. nu. 1. Surd. decisio. 111. nu. 12. idem in conf. 351. nu. 29. lib. 3. Peregrin. con. 94. num. 8. & 15. lib. 1. Sanch. de matri. to. 1. disputa. 7. nu. 23. & 24.

3 Secunda & inspectio ubi renunciatio iurata per filiam facta patri absentis fuit per notarium nomine illius stipulata non eget acceptatione, quia iam acceptata a notario fuit, sic in terminis quæstionis propositæ docet Dida. in d. cap. quamvis pactum 3. part. in initio num. 4. hanc ipsam sententiam latè probat idem Dida. lib. varia. resolu. 1. ca. 14. num. 11. & sequent. Iuli. Clar. in §. donatio quæstio. 13. qui communem Roma. Corne. Guid.

Guid. Pap. Barto. Socin. Ruin. Parisi. Rip. Bertran. Rube. Gozadin. Galiau. Craue. Rolan. Ofaf. Caphal. Riminal. Clar. Dida. quos omnes refert & sequitur Surd. decisio. 111. Menoch. non relatus ab eo conf. 92. num. 67. lib. 1. vbi communem Ioseph. Ludo. decisio. Perusin. 29. num. 8. & 9. & licet Peregr. tract. de fideico. arti. 51. num. 14. cum quibusdam ab eo citatis contrariam opinionem tueatur, vt non obstante stipulatione notarij adhuc acceptatio requiratur, qua & latissimè tueatur Molin. de Hispa. primog. lib. 4. cap. 2. à num. 69. Gutier. qui & alios recenset eiusdè opinionis authores vterioris Hispaniæ quales Burg. de Paz. conf. 14. num. 20. Burg. de Paz. filius alterius quæstio. ciuili 10. nu. 23. Pela. de maio. Hispa. 1. par. quæstio. 36. nu. 2. & quæst. 68. nu. 1. Oland. in conca. antinomi. litt. D. num. 43.

Tanta est inter nostros opinionum confusio vt vix quæ communis sit intelligatur: nam Thesau. nouissimè decisio. Pedemonta. 70. à num. 1. hunc prosequens articulum pro vtraq. parte innumeros coaceruat, tandem affirmat placere sibi vt veriore & magis cõmunè, quod requiratur acceptatio. Ceterum in hac prouincia Senatus Regius recepit vt nulla adstante stipulatione notarij requiratur acceptatio refert Ludoui. Pegue. decisio. crimi. 148. num. 11. Cance. lib. resolut. 1. cap. 8. num. 27. superior tamen magis placet, vt multis rationibus defendit Rolan. conf. 19. à num. 22. lib. 1. Ofaf. decisio. Pedemon. 33. num. 4. Ceph. conf. 33. à nu. 1. lib. 1. Riminal. in rub. instit. de donatio. à num. 14. Surd. d. decisio. 111. à num. 6. idem decisio. 206. num. 3. & 4. cuius certè maxima est inter modernos authoritas, sed vt modo dixi in Cathalonia opinio altera suscipitur, & pro ea indicatur.

Rursus in quæri rectè potest quid si filia renuncians patri absenti mortua fuerit ante acceptationem patris, an possit pater post mortem acceptare & ratam habere renunciationem. articulus certè vt prior difficilis est. quem in terminis d. cap. quamuis pactum attingit Gutier. ibi num. 57. vbi scripsit ad illius explicationem videndum Alciat. in ca. cum contingat num. 112. de iur. iuran. Grego. Lop. in l. 4. titu. 4. par. 5. glo. magna ad finem. vbi tenent acceptationem fieri nõ posse. refert & Dida. in rub. de test. 3. part. nu. 13. contrariam tenentem: ipse autè Gutier. nullam ex his amplectitur opinionibus dubius permanens. Et licet vt Alciat. & alij quos refert Dida. d. loco moueatur ratione vna potissima, quia ratificatio re integra fieri debet iuxta traditionem Bartol. Decij. Rolan. & Nenizan. quos refert idem Surd. dict.

8 decisio. 111. num. 1. Et debet fieri in tempore habili eo scilicet, quo principalis actus potest expediri, ad notata per omnes ex. eo. tex. in l. bonorum ff. rem rat. habe. vt in terminis dixere Bart. Angel. Natt. Becci. Ofaf. Socin. Deci. Ruin. Curti. iuni. Cassan. Cagno. Tiraq. Alban. Plot. Caphal. & alij relati ab eodem Surd. d. decisio. num. 2. 3. 4. ex quo tamen non requiritur acceptatio vbi stipulatio intercedit notarij vt in superioribus dixi, potest ratificatio vel acceptatio fieri etiam post mortem filie renunciantis: sic multis rationibus & autoritatibus resoluit asserens ita decisum fuisse in illo Mantuano Senatu Surd. d. decisio. à num. 1. vsq. ad finem qui videndus, quoniam erudite vt solet & subtiliter prosequitur. Eandem opinionem & eundem articulum inter easdem personas decidit latissimè idem Surd. decisio. 206. à num. 1. vbi ex integro eandem facti speciem disputat, & prout in altera decisione id ipsum decidit cuius non repeto dicta: Quare nõ rectè sensit Cance. d. cap. 8. num. 25. qui expressim cõtrarium asserit, præmaximè quod in Cathalonia non requiritur acceptatio. Et decidit egregie Thesau. decisio. Pedemon. 70. num. 8.

9 Sanè si donatarius foret præsens tempore donationis non requireretur acceptatio expressa, præsumitur enim quisq. acceptare omnia, quæ ad illius commodum spectant; licet longe melius sit ad cautelam expresse acceptare. Dida. relatis multis in dict. rubri. de testa. 3. par. num. 13. Gutier. in dict. cap. quamuis pactum num. 58. fusè Menoch. præsump. 74. num. 6. lib. 2. dixi relatis alijs hoc lib. 3. sectio. 1. quæst. 5. ad finem. Quinimo si sola sciencia donatarij, & quilibet actus exterior, aut animi declaratio per quã conijci potest acceptatio sufficit; quia cum sit actus commodum adferens facile præsumitur, & vt dixit Surd. actus delectabilis Aretin. Deci. Caphal. Rolan. Dida. Menoch. Craue. Anchar. Bursat. Riminal. quos citat Surd. d. decisio. 206. num. fina. & alios decisio. 111. nu. 11. 12. 13. Thesau. qui eleganter decisio. Pedemon. 70. nu. 12.

10 Porro quod de præsentem dixi vt tacitè acceptasse videatur, intelligendum vbi præsens fuit, & quia id instrumentum confectum narrat, alioquin si dubitaretur an præsens quis fuerit vel absens, in dubio potius absentia quam præsentia præsumetur: Nico. Boeri. decisio. 153. num. 3. post Bald. & Pau. de Castr. ab eo relatos. Mencha. lib. 2. contro. illust. cap. 60. à nu. 1. & autoritate Crauet. resoluit Menoch. præsump. 84. num. 12. & 13. idem latius explicat præsump. 19. à num. 1. lib. 6. Rationem reddidit Menoch. dict.

d. præf. 84. quoniam homo suapte natura mouetur, neq. in vno, & eodè loco semper persistit, ob id non præsumitur quod in eo loco in quo vna hora fuit, altera hora subsequenti permanserit: Præterea cum sit facti probanda est ab eo, qui eam allegat, sicut & qui dicit absentiam similiter eam probare tenetur, quod latè tradit Menochi. dict. præf. 19. lib. 6.

13 Alter nunc in articulo excutiendus est, quid vbi renunciatio iurata esset, an vi huiusmodi iuramenti, quod præsentiam partis operatur vt mox dicam fiat vt acceptatio necessaria non sit in filia renunciante & iurante parte absente. Et quidem si præter iuramentum adsit notarij stipulatio iuxta a nobis in superioribus resoluta res caret difficultate, quod si stipulatio deficiat, adsit tamè iuramentum censuerunt multi adhuc acceptationem necessariam non esse, & quoniam operatur præsentiam partis glo. in ca. cordis oculus. 1. quæst. 7. verbo & per te, cuius autoritate consequenter & docuerunt aliqui quod licet de iure ciuili alteri stipulari nemo possit ex regula vulgata l. stipulatio ista §. alteri de verb. obliga. adiecto tamen iuramento licebit ex supra adducta ratione, quia præsentiam partis iuramentum inducit. Iason. post Barto. in d. §. alteri. num. 4. Roland. qui alios citat conf. 19. nu. 29. & 30. lib. 1. Afflic. decisio. 135. & 164. Anto. de Butr. Innocen. Imol. & Guido. Pap. quos refert & sequitur Cance. lib. 1. resolu. cap. 8. num. 23. asseritq. ibidem se ita obtinuisse in regia Audientia; addendi his Anto. Rub. consi. 117. num. 19. Peral. in l. cum pater §. a filia de lega. 2. Neuiza. conf. 35. num. 22. Menochi. conf. 371. num. 16. lib. 4. siue autem Cance. obtinuerit vel non obtinuerit veram non esse superiorum iudico traditionem, quam ex antiquioribus tenuit Henri. de Bouen. in auth. sacramenta puberum num. 87. C. si aduersus vendi. Corne. consi. 126. Deci. consi. 306. nu. 6. & conf. 432. num. 25. Archidi. magne apud Canonistas autoritatis in ca. quacunq. 22. quæst. 5. in versi. In glosa prima in fine nu. 4. Fortuni. Garc. in cap. 1. num. 23. de pact. Burg. de Paz. consi. 14. num. 21. & 23. lib. 1. illius filius Burg. de Paz. quæst. 10. num. 46. Ludo. Molin. tract. de primo. Hispa. lib. 4. cap. 2. num. 64. in fine, & num. 65. dixit comunem & veram Alciat. in cap. cum contingat num. 112. ex. de iur. iuran. Eandem nouissimè defendit Gutier. in d. cap. quamuis pactum à nu. 55. cum sequent. de pact. in 6. in versi. Re tamen accuratius perpensa; qui in secunda editione mutauit opinionem suã, subiungitque fore amplectendam in praxi & rectè, vere enim defendi contraria non

potest nisi sola illa ratione, qua mouentur ex d. glo. cap. quoribus cordis oculus, iuramentum scilicet operari partis præsentiam, & quoniam iam id est per fictionem, & licet queratur per iuramentum actio absenti, id intelligendum est reuocabiliter, non irrevocabiliter, nisi is cui a tertio stipulatio recepta fuit acceptauerit, ideo reuocari potest; neq. vsquã legitur quod recipiatur a Deo propter iuramentum, nisi quatenus ab eo cuius interest acceptetur, vt rectè animaduertit Alciat. d. cap. cum contingat num. 112. Moli. vbi sup. num. 65. Gutier. in dict. cap. quamuis pactum num. 55. ad finem.

17 Comprobat & autem hanc sententiam eleganter Ludoui. Moli. duobus similibus. Primum quod licet fauore piæ causæ alteri per alterum stipulatio fiat vt modo dixi, in donatione tamen facta Ecclesiæ, & pio loco acceptatio necessaria est, etsi nullus acceptet inutilis redditur glo. communiter recepta in l. illud C. de sacro. ecclesi. Iass. Deci. Curti. iunior Grat. Ruin. & alij quos citat idem Ludoui. Moli. dict. cap. num. 58. & dixit comunem præter nunc relatos Dida. in rub. de testam. 3. par. num. 13. alios adiungit Burg. de Paz. iunior quæstio. 10. num. 10. Gutier. in dict. cap. quamuis pactum num. 55. in fine. & his non relatis Cance. d. cap. 8. num. 20. 21. Thesau. etsi is aliquantum dubitet decisio. Pedemonta. 70. nu. 10.

18 Aliud & subiungit simile Molin. quoniam inquit itante statuto quod alteri per alterum obligatio queratur, intelligitur tamen dum tertius cui obligatio queritur acceptet, vt autoritate Alexan. Pau. de Cast. & Curti. comprobat d. cap. num. 63.

19 Addit ille ibidem in nu. 64. versi. Id ipsum etiam, iuramentum actum sui natura reuocabilem, non efficere irrevocabilem ex vulgata. tex. in cap. fina. de procura. vbi glos. communiter approbata, & alij omnes latè Dida. d. cap. quamuis pactum. 1. par. §. 4. a num. 1. alios sciens prætereo.

20 Accedat & superioribus quod sicut donatio, quæ est contractus principalis habet tacitam conditionem si acceptetur (intelligendo tamen secundum opinionem nostram vbi a notario non fuit stipulata) eodem modo iuramentum vt accessorium habet in se eandem conditionem si a parte acceptetur, quia regulatur a natura contractus, cui adijcitur l. final. cum similibus C. de non numer. pecuni. l. fina. ff. qui. satis. cogan. fusè idè Ludo. Moli. d. cap. a num. 56. Burg. de Paz. d. quæst. 10. num. 46.

21 Et probat & superiorem sententiam tex. apertus in l. certum §. si quis absente ff. de confess. vbi iuramentum parte absente

te factum & a nemine acceptatum non officit.

22 Thefaurus & autem d. decisio. 70. vir certe doctus nu. 8. vers. Ampliatur tertio in tam ardua difficultate post opiniones scriptorū ab vtraque parte dubius concordat in hunc modum; vel inquit agitur de iuramento assertorio aut de promissorio, si de assertorio, non obtinere iuramento acceptatio exigitur, vbi de promissorio minime, vt ille latius prosequitur.

23 Michi autem & videtur in hac controuersia non recte hucusq. expendisse interpretes nostros veram huius questionis resolutionē: Nam & iuramentum vbi pendet solum a iurante nullō interueniente facto vel interesse tertij, potest quidē libere reuocari; ita procedit tex. in d. ca. final. de procurato. cum similibus: at vbi agitur de interesse vel facto tertij, ipsius voluntas exquirenda est vt vis iuramenti sustineatur; nihil igitur mirum si acceptatio illius in cuius fauorem renunciatio facta est necessaria sit. Etsi enim & vinculum iuramenti grauissimum sit, potest tamē vbi de facto vel interesse tertij agitur remitti ab eo cuius interest, etsi quoad iurantem firmum maneat, neq. is solus illud tollere posset vel ei contrauenire propria auctoritate cap. 1. de iur. iuran. vbi a Panor. ceteri omnes docuerunt: Si igitur quisquam alteri aliquid dare vel facere promittit adiecto iurando, licet is obseruare iuramentum teneatur, potest tamen cui prestitum est, illud iuste remittere, eoq. ipso & Deus remittit d. cap. 1. & cap. 2. ex. de spōsa. ex diuo Thoma. Pala. Rub. Oldrad. & alij scribit Dida. in d. cap. quamuis pactum 1. par. §. 3. a nu. 1. Ad institutum nostrum sic dicemus, quod licet filia vel alter iurans renunciationem nequeat ipsam reuocare ratione iuramenti, quia tamen de facto & interesse eius, cui iuratum est agitur, illius voluntas (acceptatio scilicet vel refutatio) exquirenda est; acceptatio vt renunciationis actus sustineatur, refutatio vt deficiat simul cum iuramento, quod alioquin obseruandum erat.

26 Hinc deducitur & vera interpretatio illius sententię quam in contrarium adferunt aduersam partem tenentes, & quam vrgere admodum dixit Thefaus. d. decisio. nu. 8. ad medium; scilicet iuramentū operari partis presentiam vt scribunt Alexan. Iass. & alij supra adducti in d. §. alteri Rolan. & Afflic. relati ab eodem Thefaus. vbi supra. Nam propositio hæc intelligenda est ex fictione quadam retrotractiua vt ratum habens tertius, valeat actus a tempore prestiti iuramenti, non autem inde excluditur illius voluntas, qui posuit vt modo dicebam iuramentum remittere

vel admittere, consequenter acceptatio requiritur in renunciatione etsi iurata. Et hæc mihi vera videntur proculdubio etsi animaduersa.

27 Idem & censendum vbi renunciatio in iudicio facta fuisset, licet enim multi tenuerint quod vt vestita calore iudicij eo ipso valeat glo. in l. 1. ff. de cura. bo. dando Barto. in l. 1. C. de pact. vbi Iass. nu. 15. dicit ita omnes doctores tenere num. 23. Deci. nu. 26. Curti. iun. nu. 38. Gozadi. nu. 7. Ripa nu. 13. Zuchar. nu. 134. & his non relatis Thefaus. decisio. 70. nu. 11. id tamen intelligendum si fuerit a Iudice acceptata alias secus Bal. in l. postquam liti. nu. 6. C. de pact. Alex. ibidem Curti. iun. nu. 42. in d. l. 1. C. de pact. Iass. nu. 15. Zuchar. nu. 47. Rip. nu. 16. Cagnol. nu. 74. Rolan. consi. 19. nu. 20. lib. 1. Caphal. consi. 384. nu. 58. Ruin. consi. 164. nu. 13. lib. 5. & ita intelligendus est Thefaus. in d. decisio. & numero superius citato.

Alia multa adferri possent ad interpretationem huius articuli, an acceptatio absentis necessaria sit necne, quia tamen ad institutum tractatus nō pertinent, in quo solum de his agimus quę in capitulis matrimonialibus inter patrem, filios, vel alios aguntur, scilicet acceptatio requiratur vbi absentis donatio facta ad tex. in d. l. absentis septem modis extendit erudite, & sex restringit, maxima hinc inde scriptorum allegatione adducta, videndi, & Burg. de Paz. d. quæst. 10. per totam Surd. in citatis supra decisionibus.

SUMMARIVM.

- 1 Renunciatio hereditatis paternæ per filiam facta fratribus absque patris consensu, an valeat.
- 2 Pactum de non succedendo a sorore fratribus factum virtualiter continet pactum de succedendo.
- 3 Pactum de succedendo valet cum consensu eius de cuius successione agitur.
- 4 Actus principalis attenditur & non secundarius.
- 5 Renunciatio simplex nullum ius fratribus tribuit.
- 6 Renunciatio sua renunciatione dominium nō transfert.
- 7 Pactum de succedendo iuramento firmari non potest.
- 8 Renunciatio a sorore facta fratribus suis absque patris consensu non valet.
- 9 Actus principalis attenditur non secundarius, intelligitur nisi actus sit improbatu a lege.

Finis

- 10 Finis considerandus non verba.
- 11 Causa finalis etsi post dispositionem posita, prima tamen est in ordine intellectus.
- 12 Causa finalis prima est in consideratione disponentis.
- 13 Causa finalis primum principium est intentionis, & ultimum executionis.
- 14 Renunciatio a sorore fratribus facta cum consensu patris vsque ad mortem prestita, sustinetur.
- 15 Pater consensum prestitum filie renuncianti fratribus reuocare potest ante mortem.
- 16 Iuramentum in renunciatione positum non tollit facultatem patri reuocandi consensum.
- 17 Patris consensus facit vt id quod contra bonos mores est, esse desinat.
- 18 Filia, que fratribus renunciauit reuocato per patrem consensu poterit eidem patri ab intestato succedere.
- 19 Gaspar. Thefaus. opinio suspecta.
- 20 Renunciatio per filiam facta fratribus patre presente, valet.
- 21 Renunciatio per filiam facta in fauorem fratrum absentium patre tamen presente & acceptante sustinetur.
- 22 Pater sicut & publica persona potest stipulari pro filijs suis.
- 23 Pater stipulari potest pro filijs suis etiam emancipatis.
- 24 Renunciatio per filiam facta fratribus cum patris consensu publica persona stipulante valet.
- 25 Renunciatio per filiam facta absque ulla acceptatione patris vel publicæ personæ, minime sustinetur.
- 26 Filia renuncians in fauorem fratrum absentium vno tantum fratre presente & acceptante pro alijs an valeat illius renunciatio.
- 27 Frater pro fratre stipulari non potest.
- 28 Frater pro fratre in feudalibus stipulari potest.
- 29 Renunciatio per solam filiam facta in fauorem fratrum adhibito iuramento, inuvalida.
- 30 Renunciatio per filiam facta ceteris fratribus absentibus & post ratificantibus, iure sustinetur.

QVÆSTIO. LXXXIII.

RENUNTIATIO HAEREDITATIS PATERNÆ PER FILIAM FACTA IN CONTRACTU MATRIMONII FRATRIBUS SUIS ABSQUE PATRIS CONSENSU, AN IURE SUSTINEATUR ET SE FUERIT IURATA.

PPORTVNE nunc & queritur an cum pactum vel renunciatio patri per filiam facta iuramento sustinetur vt dixit tex. in d. cap. quamuis pactum de pact.

in 6. an idem sit vbi non patri sed fratribus a sorore fit. Nam non desunt qui existimaerint huiusmodi renunciationem valere, quales Roma. in l. qui superstitis ff. de acquir. heredi. Iass. expressim in l. fina. C. de pact. num. 13. eandem opinionem nouissime amplectitur Surd. qui Perusin. citat consil. 133. num. 4. libr. 1. Mouentur citati interpretes vna sed ea potissima ratione, quoniam hoc pactum de non succedendo vbi fit fratribus sic firmatur iuramento ac illud quod fit patri vna enim & eadem ratio, cur sustineatur militat in vtroque virtus scilicet iuramenti. Et quia in hoc pacto deficit illa ratio, quæ improbat pactum de succedendo, votum scilicet captandæ mortis, vnde sicut sustinetur pactum iuratum patri factum de non succedendo, ita & cum fratribus celebratum valere debet.

Huic & tamen Iassonis rationi satisfaciunt inferius citandi dicentes cum Bald. in cap. ad nostram num. 9. ex. de iur. iurand. quod licet pactum de non succedendo quod fit patri firmetur iuramento, tamen pactum de non succedendo factum fratribus vel sororibus licet in verbis videatur huiusmodi, virtualiter tamen & cum effectu est pactum de succedendo, deque hereditate & successione paternæ diuidenda, quod ex communi omnium voto tamquam inducens votum captandæ mortis improbat neque iuramento firmatur, iuxta communem omnium in l. final. C. de pactis, & in l. stipulatio hoc modo concepta de verbo. obligatio. & in dict. cap. quamuis pactum, in quo nullus dissentit, nisi vno & casu quoties consentiret is de cuius successione agitur, & in ea voluntate vsque ad mortem perseveraret dict. l. fina. C. de pact. vnde ad institutum quæstionis propositæ vbi vnus ex fratribus vel soror ipsa renunciat ceteris & non succedere promittit, diuidere hereditatem patris viuentis videretur, & inequaliter hoc modo succedere. Replicat & autem ingeniose Surd. dict. consil. num. 6. ad finem, quod licet quoad eum, cui fit renunciatio censeatur pactum de succedendo, non tamen attenditur nisi actus principalis illius, qui renunciat, & se ipsum ab hereditate excludit, licet secundario, & in consequentiam alius admittatur, ad notata in l. si quis nec causam de reb. credi. & subdit Surd. ita in specie respondere Decium consil. 31. num. 4.

Vu 2

Subiun;

Subiungit secundo subtiliter num.6.verf. Respondeo quoque quod communis opinio procedere posset ubi essemus in vero & expresso pacto de non succedendo, tunc ex simili conventionem frater in cuius favore fit, censeretur vocatus & videretur pactum de succedendo quia ad successione patris includitur, secus ubi sola renunciatio afforet filie qua simpliciter & pure renunciaret omnibus bonis, &c. Rationem & reddit Surd. quia ex nuda & simplici renunciatio nullum ius fratribus confertur, sed solum remouetur impedimentum, quod ex foris renunciantis persona erat ceteris fratribus paratum; operaturq. illud idem quod repudiatio per qua via succedendi aperitur illi, qui proximus est, nec tamen is dicitur habere successione a repudiante sed a lege, qua eam defert: citat traditionem Bartol. Bald. Castren. Alexan. Iasson. Curti. iun. in l. si profundo C. de transactio. ij & docent renunciantem non transferre dominium in aduersarium: Addit ille ibi num.7. dici non posse renunciantem a se dominium abdicare; quia fateri videtur se nullum ius habere in re, cui renunciat. citat glos. magnam in l. si maritus §. si negauerit ff. de adulte. Bald. Fulgosi. Alex. & Curti. in l. postquam liti C. de pact.

Adducit extremo in tuitionem suae opinionis hanc rationem; quod si pactum de non succedendo negatiuum, includeret pactum affirmatiuum de succedendo. respectu eorum ad quorum favorem fit renunciatio, numquam esset locus communi illi opinioni dicentium pactum de non succedendo firmari iuramento, quia & enim simul contineret pactum de succedendo iuramento firmari non posset. Ofasc. decisio. Pedemon. 100. num. 31. Molin. de Hispa. primog. lib. 2. cap. 3. num. 3. & passim omnes; utque dixi supra nullus fere dissentit & indubitatam opinionem dixit Mencha. tracta. de successio. creatio. §. 18. num. 196. Grass. in §. successio ab intestato quaest. 9. num. 1. qui multos alios Surd. dict. conf. num. 9. Arguta certe considerationes si verae essent, unde.

Contrariam & opinionem tenuit communis scola interpretum non valere huiusmodi renunciationem inter fratres patre minime consentiente ex dict. l. fina. C. de pact. etsi iurata foret Bartol. in dict. l. stipulatio hoc modo concepta col. 1. in fine Bald. in dict. cap. ad nostram Fulgosi. in l. pactum detali C. de collatio. Cuma. Alexan. Aretin. Corn. Grego. Natt. Rodri. Xuar. Anchar. Cæpol. Socin. Purpurat. Afflict. quos sequitur & refert Dida. in d. cap. quamuis pactum 3. par. in initio. nu. 5. Anto. Gom. in l. 2.2. Tau. nu. 31. Mencha. lib. 3. controuer. vsufreq. cap. 44.

num. 9. Gutier. in dict. cap. quamuis pactum nu. 2. & 3. & his non relatis Grass. in d. §. successio ab intestato quaest. 10. nu. 6. Adheret & nouissimè huic opinioni quamquam nullum referat, sed ita comunitè omnes tenere scribat Meno. conf. 196. nu. 37. lib. 2. idem Menoch. conf. 6. nu. 4. lib. 1. vbi addit Cassa. cof. 59. num. 4. & 5. M. A. Euge. conf. 12. nu. 54. 55. 56. lib. 1.

Superest nunc vt obiectis Surdi subtilissimis satisfaciam. Non itaq. obstat prima & consideratio illius attendi scilicet id quod principaliter agitur, nam iuris hæc regula non procedit in his, quæ a lege sunt improbata, & vbi qui agit dat operam rei illicitæ l. qui saccum ff. de furt. cap. qui saccum 50. distinct. etsi enim qui saccum pecunia plenum furatur suæ sit intensionis pecuniam tantum non saccum furari, quia tamen res illicita est, & in sacco furtum committere dicitur. docet Iasson. in dict. l. si quis nec causam nu. 21. 22. cum igitur pactum de succedendo sit improbatum a iure tamquam contra bonos mores, & inducat votum captandæ mortis, attenditur etiam si secundario, & non principaliter agatur. conferunt ea, quæ ex illo text. notant interpretes in l. non dubium C. de legi.

Secundo efficaciter respondetur quod licet soror renuncians fratribus sine patris consensu agere tantum videantur vt solum bonis paternis renunciet, quia tamen intentio principalis fratrum est vt patri in portione renunciata succedant, non secundario sed principaliter id agi dicitur; non enim verba sed finis considerandus est. l. et si non sint §. perueniamus ff. de auro. & argen. vbi Barto. hoc prodidit anxioma; Cum quid (inquit) propter aliud est, id consideratur propter quod est l. 3. C. de instit. & substitu. l. certum ff. de reb. credi. causa & enim finalis etsi plerumque post dispositionem reddi soleat, prima tamen est in ordine intellectus: id ipsum Bald. scribit in auth. ingressi num. 9. C. de sacro. Ecclesi. & in l. generaliter C. de Epif. & cleri. vbi & causam finalem primam esse dixit in consideratione disponentis & vltimam in fieri disposito idem Bald. in l. 2. num. 2. C. de locat. egregie scripsit, causam & finalem esse primum principium intentionis & vltimum executionis Socin. conf. 89. nu. 20. lib. 4. Paris. conf. 72. nu. 65. lib. 4. Hinc & Philosophi aiunt in rebus agendis finem principium esse: subtiliter Fortun. noster trac. de vltimo fine iur. in principio: cū itaq. finis fratrum in quorum favore fit renunciatio, non sit renunciatio sed pactum de succedendo, illud certe attendi debet tamquam primum in intensione.

Non

Non obstat secunda Surd. consideratio quoniam omnia ab eo tradita procedunt in renunciatione licita, & a iure approbata, quæ in consequentiã necessariã neq. contra bonos mores est, neque votum captandæ mortis inducit: in nostra specie secus est. ex his quæ superius dixi. Tum huiusmodi renunciatio a filia fratribus suis dicitur facta contemplatione ipsorum principalis, vnde & solis ipsis acquiritur Deci. num. 4. post Roman. & Socin. in l. si actionem C. de pact. Roland. qui alios confil. 26. num. 34. lib. 3. & suo in loco dicitur; consequenter efficitur vt quoad eos non repudiatio aut sola impedimenti remouit, renunciatio hæc iudicetur vt malè Surd. dicebat; quinimo consertur donatio dixi quaestio. 73. supra quia renunciatio ius portio nis renunciatæ fratribus accrescit: Neque etiam obest filiam renunciantem fateri se ius nullum habere, etsi enim in ceteris renunciationibus id procedere possit, in hac minime, cum filie debeatur paterna hereditas, etiam viuentè patre, spe quadam nedum probabili, sed necessaria l. scripto ff. vnde lib. l. nam etsi parentibus cum vulga. de inofi. testamen. Et proprie hæc renunciatio dicitur donatio vt de renunciatione facta a filia patri respondit Menoch. expresse confil. 6. num. 5. confil. 371. num. 17. lib. 4. dixi supra quaestio. 73. in principio. Ad hæc renunciationes, quæ a filiabus fiunt in parentes suos vt plurimum ea de causa celebrentur, ne cum modicum in dotem acceperint post mortem patris illius iudicium impugnent, vt dicebam in calce quaestio. 74. tum & quia text. in dict. cap. quamuis pactum nedum procedit in filia, quæ modicam dotem recepit, sed & in ea quæ nullam vt suo loco dicitur.

Non obstat tertia consideratio Surdi, fallax enim est quoniam non sequitur si pactum negatiuum de non succedendo, continet pactum affirmatiuum de succedendo, numquam esset locus communi opinioni dicentium pactum negatiuum firmari iuramento, at hoc est falsum ex d. cap. quamuis pactum. Non igitur hoc sequitur quoniam pactum negatiuum de non succedendo patri factum iuramento firmatur, at factum fratribus a sorore inconsulto patre minime valet; quia votum captandæ mortis inducit; respectu igitur patris valet firmatum iuramento, & respectu fratrum vbi eis fit renunciatio sciente & approbante patre etiam valet in alijs secus. locus itaq. est communi opinioni in his duobus casibus.

Ex his & inferitur quod si pater vsq. ad mortem in hoc consensu perseverauerit valeret renunciatio a filia fratribus iuramento con-

firmata, sic omnes supra citati affirmant quos retuli in versicul. Contrariam opinionem, &c.

15 Subsequenter & secundo inferitur posse patrem reuocare hunc consensum ante mortem licet renunciatio filie fratribus facta iurata foret, exigitur enim patris perseverantia vsque ad mortem dict. l. fina. C. de pact. 16 Neque & iuramentum appositum efficit vt qualitas illa continuæ perseverantia vsque ad mortem, alterari possit, cum sit ex natura contractus super quo interponitur ad text. in l. fina. C. de non num. pecuni. cap. quem admodum cap. ad nostram ex. de iur. iuran. tenuit hanc opinionem Bald. in terminis nostris in dict. cap. ad nostram in. 1. num. 9. Fulgosi. in dict. l. pactum dotali C. de collatio. Cuma. in l. stipulatio hoc modo concepta vbi Alexan. num. 12. & Iasson. post ff. de verb. obliga. Corne. in dict. l. pactum de collatio. Aretin. in l. qui superstitis de acquir. heredi. Grego. Natt. in dict. ca. quamuis pactum col. 4. limit. 1. Rodri. Xuar. in l. quoniam in prioribus limita. 5. ad l. regiam a num. 2. C. de inofi. testamen. Deci. num. 7. in dict. l. final. de pact. Purpura. num. 185. in eadem lege Anton. Gom. in l. 2.2. Tau. num. 31. Ludou. Molin. tracta. de Hispa. primog. lib. 2. cap. 3. num. 4. Gutier. in dict. ca. quamuis pactum num. 5. Mencha. contro. vsufre. lib. 3. cap. 44. a num. 9. idem latius qui duas & tres in comprobationem rationes adfert tracta. de successio. creatio. §. 18. num. 200. Et his non relatis in eandem reuocavit Iaco. Menoch. confil. 6. num. 4. lib. 1. Grass. in §. successio quaest. 10. nu. 7. qui nullum citat præter Dida. Surd. d. conf. 133. num. 17. lib. 1. ad medium vbi & expressim voluit perseverantiam patris vsq. ad mortem, idem Menoch. supra relatus conf. 496. nu. 80. lib. 5. Et licet Dida. in d. ca. quamuis pactum 3. part. in initio nu. 8. in 4. Et 5. casu dubitauerit, a communi tamen opinione recedendum non erit propter suam rationem; quia (inquit) eo & ipso quod patris consensus accedit in ea conventionem definit esse contra bonos mores d. l. fina. C. de pact. propterea debet pacifcentes obligare, cum illud seruare possint citra interitum salutis aeternæ, ex ratione dict. cap. quamuis pactum. Nam huic rationi ex superioribus satisfactum est satis, consensus scilicet perseverantiam fore de necessitate vt similis valeat conuentio d. l. fina. & iuramentum non immutat naturam conventionis; porro cum reuocatur consensus a patre iuramentum nociuum & suspectum esse incipit ei, de cuius agitur successione, consequenter tollitur; non enim minus perseverantia requiritur in hac conuentione quam in

Vu 3 vltima

ultima defuncti voluntate que vsq. ad mortem de ambulatoria est l. 4. cum vulgat. de adim. vel tranf. lega. quonia & in hoc pacto de hereditate post mortem patris tradenda agitur d. l. fina. de pact. vt recte animaduertit Meno. vbi supra. Infertur t̄ tertio ex superioribus quod si pater hunc reuocauerit consensum, poterit filia patri succedere ab intestato perinde ac si pactum nullum afforet, sic censent omnes supra relati auctores: non enim prestat impedimentum quod de iure non fortitur effectum ad tex. in cap. non prestat de reg. iur. quinimo et si idem pater iurasset idem dicendum foret glo. in d. l. fin. C. de pact. quam relatis Iasson. Paris. & Vafqui. dixit communem Crass. in d. §. successio abintestato quest. 9. num. 4.

19 Ex t̄ superioribus infertur an vera sit traditio Gasp. Thefau. Qui quest. 95. nu. 9. Opinatur validam fore renunciationem fratris vel sororis in fauorem aliorum fratru iurata, etiam si pater reuocauerit consensum, quia cum possit iuramentum respectu fratrum in quorum fauore fit renunciatio obseruari obseruandum est, proinde tenebitur frater renuncians, tempore delate hereditatis restituere portionem illa ceteris ad quorum fauorem fit renunciatio mouetur aliquibus rationibus, precipue autoritate Surd. d. conf. . Sed cum satisfecerim rationibus illius, & illius sententia repugnet communi opinioni non videtur de ea curandum.

Operepretium autem est inquirere an cu renunciatio iurata in fauore fratru fit a filia patris accedentis consensu, an necesse sit vt fratres presentes sint huic renunciationi. in quo articulo casus sequentes distinguendos esse puto. Primus t̄ est vbi filia renunciat patri presenti quoad effectum vt idem pater de bonis renunciatis possit libere inter filios fratresq. respectiue renunciantis disponere, tunc quidem cum renunciatio principaliter patri fiat & in illius commodum & utilitatem, licet secundario ea ratione vt inter filios suos liberius disponere possit, nulla fratrum presentia requiritur, sic optime ex mente Purpura. scripsit Dida. in d. cap. quamuis pactum 3. par. in initio nu. 6.

21 Secundus t̄ casus est, cum fit huiusmodi renunciatio a filia expressim fauore & commo fratrū absentium presente tamen patre & acceptante pro illis, hoc in casu sola ipsius patris presentia sufficit; potest t̄ enim pater stipulari pro filijs suis absentibus perinde ac si tabellio & publica persona id efficeret l. quodcunq. §. 1. l. quod dicitur vbi Barto. Alexan. Iass. & alij omnes ff. de verb. obliga. & innumeris adductis dixit communē Gabri. lib. 3. tit. de verbo. obliga.

conclu. 1. nu. 27. ego alios multos superaddidi hoc lib. sectio. 1. quest. 2. versicul. Quarto declaratur post principium, vbi inter alios citauit nouissimos tres Surd. decisio. 322. a num. 1. Menoch. conf. 489. num. 8. lib. 5. Peregrin. conf. 8. num. 42. vbi ex eiusdem Peregrin. sententia dixi t̄ idem esse in filijs emancipatis sicut in suis in potestate constitutis: Et in terminis proprijs quæstionis nostræ quod sufficiat autoritas patris presentis & acceptantis renunciationem docuit Dida. in loco proxime relato. & in eadem specie respondit Meno. conf. 371. nu. 9. lib. 4.

24 Tertius casus t̄ est, cum non pater sed tabellio & publica persona stipulatur; tunc idē iudicandum proculdubio vt scilicet valeat, sicut & de renunciatōe per filiam facta patri absenti ex cōmuni resoluimus supra quæstio. 76. post principium.

25 Quartus t̄ casus est vbi non ad fuit pater nec notarius qui pro absentibus fratribus acceptaret, hoc in casu nulla est renunciatō, & ea non obstante posset succedere filia. sic autoritate Alexan. Decij. Craue. Calcan. & Carol. Moline. resoluit recte Dida. in d. cap. in initio. 3. part. num. 6.

26 Quintus t̄ consideratur quando filia renunciat fratribus, & nisi vnus ex his presentis est qui acceptet an vnus acceptatio ceteris pro sit absentibus: quem casum interpretes non attigerunt in dict. cap. quamuis pactum.

27 Et t̄ quidem frater pro fratre absente stipulari non potest nisi is pater sit vt modo dixi, & seruus pro domino vel altera publica persona. §. alteri de verbo. obliga. instit. l. stipulatio ista §. alteri cum simili. de verbo. obliga. & in terminis quod frater pro fratre non possint docent Salicet. & Bald. in l. final. C. res. in. alios. act. qui t̄ speciale esse in feudis voluerint vt id possit frater pro fratre Curti. iuni. conf. 55. col. 1. Lofre. Parisi. & Iacobi. quos citat & sequitur in nostro casu loquens Menoch. conf. 371. num. 15. lib. 4. ita fit vt pro portione fratrem presentem & acceptantem pertingente, valida sit renunciatō: respectu aliorum minime, propterea filia in illis bonis succedere poterit ac si numquam renunciasset.

29 Sextus t̄ casus est vbi renunciatō a sola filia facta est adhibito iuramento; & licet multi crediderint iuramentum in hac specie partis presentiam supplere. Menoch. dict. confil. 371. num. 16. cum alijs multis quos retuli supra quæstio. 76. in versicul. Alter nunc articulus, tamen secundum opinionem veram quam delegi, cum iuramentum partis presentiam supplere non possit, iudicandum existimo renunciatōem inuvalidam.

Septimus

30 Septimus t̄ casus, & vltimus proponitur quando renunciatō per filiam absentibus fratribus facta, fuit post fratres ratificata valet enim a tempore ratificationis, quia renunciatō est iuris proprii donatio, dixi supra quest. 73. in principio. donatio autē absentis facta sequuta ratificatione valet, vt relatis multis cōprobat Rolan. conf. 19. a nu. 30. cum sequen. li. 1. Clar. in §. donatio quest. 12. & 13. dixi superius quest. 76. non repeto. & in terminis huius casus Menoch. d. conf. 371. nu. 17. 18. 19. Dida. in d. ca. quamuis pactum 3. par. in initio nu. 4. vbi Gutier. nu. 52. licet is obiter tantum: qui casus diligenter adnotandi sunt, vt a nullo congeſti.

SVMMARIVM.

- 1 Renunciatō filie patri facta in capitulis matrimonialibus, tacitam habet conditionem si filia superuiuat.
- 2 Matre exclusa, & illius filij.
- 3 Matre exclusa exclusi sunt filij; quando agnationis ratio habita est.
- 4 Masculus ex femina non debet esse melioris conditionis quam ipsa femina.
- 5 Renunciatō filie nocet nepotibus, quādo filia dotem congruam recepit.
- 6 Renunciatō filie competenter dotata potius satisfactio dicitur, quam renunciatō.
- 7 Renunciatō matris filijs nocet tunc maxime, quando heredes sunt matris.
- 8 Renunciatō matris tunc maxime nocet filijs, quando renunciauit pro se, & hereditibus suis.
- 9 Matris renunciatō in ampla forma filijs nocet.
- 10 Renunciatō filie tacitam habet conditionem, si ipsi hereditas fuerit delata.
- 11 Filij in locum matris subintrant ex propria persona, & legis beneficio.
- 12 Exhereditatio filij qui viuo patre decessit, non nocet nepotibus.
- 13 Renunciatō filie que dotem recepit, non nocet illius filijs.
- 14 Baldi dictum singulare.
- 15 Dotis receptio non immutat renunciatōis actam conditionalem.
- 16 Renunciatō filie non nocet nepotibus etiam hereditibus illius.
- 17 Renunciatō filie cum iuramento etiam addita clausula, quod renunciat pro se, & hereditibus suis, non nocet nepotibus.
- 18 Presumitur in dubio quemlibet prospicere sibi & hereditibus suis.
- 19 Natura contractuum omnium talis est, vt ad heredes transeat.
- 20 Renunciatō filie non nocet nepotibus, etiam si concurrant cum auunculis.

- 21 Renunciatō filie t̄c minus nocet nepotibus, quando nihil ex substantia paterna ad filios transmisiſit.
- 22 Renunciatō filie que dotem recepit, si preuicit patri, nocet illius filijs.
- 23 Renunciatō filie non nocet nepotibus, quando deficiunt filij primi gradus patris de cuius successione agitur.

QVÆSTIO. LXXXIII.

RENUNCIATIO PER FILIAM patri facta de illius hereditate in capitulis matrimonialibus tacitam habet conditionem, si filia renuncians superuiuat, & que inde utilitas.

XISTIMAVERVNT t̄ plerisque filiam que in contractu matrimonij renunciauit hereditati paternæ, si præmoriatur patri, nec filios quidem illius posse ad successiōem aspirare aui vel auig: cum t̄ enim nepotes ex persona matris venire debeant necessario, sicque ex radice infecta, exclusa matre in consequentiam & illius filij cap. 1. §. hoc autem notandum de his qui feud. dar. poss. cap. 1. de successi. frat. Quod t̄ regulare est in quibuscunq. successiōibus, & fideicommissis potissimè quando agnationis conseruandæ ratio habita est, vt relatis multis scribit Tiraquel. tractat. de primo. quest. 12. num. 5. quest. 14. num. 5. & tenere omnes dixit Carol. Moli. in consue. Parisi. §. 16. a num. 1. Pinel. in l. 3. nu. 19. C. de bon. mater. Aluar. Valas. tractat. de iur. emphi. quest. 41. num. 5. Grat. consil. 120. num. 14. communem dicens; ne t̄ melioris sit conditionis masculus ex femina matre, quam ipsa matre l. si viua matre C. de bon. mater. fusè Pinel. consil. 4. num. 5. Decian. respon. 127. num. 15. lib. 3. Peregrin. relatis alijs tractat. de fideicom. articul. 27. num. 18. Et statutum excludens filiam a successiōe excludit filium ex ea Bartol. Bald. Castren. Socin. Parisi. Corri. Brun. Cephali. & alij quos refert Surd. consil. 133. num. 2. lib. 1.

5 Eadem t̄ opinio quod scilicet talis renunciatō nocet nepotibus procedit, vbi mater dotem recepiſset congruam, vel saltem talem, vt parum ad congruam portionem legitime complendam deficeret; cum t̄ enim fuerit exoluta de sua portione nō proprie dicitur renunciatō sed satisfactio: huius opinionis author est Roman. in l. qui superstitis de acquir. heredi. Deci. in l. pactu dotali C. de collatio. & cof. 181. Ripa. res. 6. 1. par.

Rub. conf. 42. ad finem dixit communem Bello. conf. 15. num. 9.

7 Tunc etiam locum habet eadem sententia & maiori ratione quando filij, qui ex persona matris, quae praedecepsit venire cupiunt forent haeredes matris; non enim potest haeres venire contra factum defuncti l. cum a matre cum vulgat. C. de rei vindi. & quemadmodum mater si viueret contradicere non posset, ita neque illius filij haeredes, tamquam vna & eadem persona cum defuncto vt dixit text. in §. 1. in auth. de iur. iur. a mori. prest. Et factum haeredis reputatur factum defuncti. Deci. & Cagnol. in l. in haeredem de reg. iur. vnde in hac specie vt existentibus filij matris renunciantis haeredibus nequeat ad successione aui vel auiae peruenire tenuerit Guid. Pap. decis. 228. n. 2. Cassan. conf. 47. num. 33. Rub. d. conf. 42. Bellon. d. conf. 15. num. 10. Menoch. conf. 89. num. 115. vbi subdit quod dictum Bald. infra citandi in l. pactum dotali procedit, quando nepotes veniunt ex persona propria in vim successorij adiecti, omisa matris haereditate, secus si vt haeredes matris & vt tales veniant, quia aui iudicium impugnat non valent citat Deci. Rube. Cassan. & Dida.